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NOTAT 

 

 

Orienteringsbrev nr. 1. vedrørende 

vandløbsrestaurering i Sneslev Lilleå 

 

Status og resultat af forundersøgelsen 

Ringsted Kommune har i 2020 gennemført forundersøgelsen af en 

vandløbsrestaurering i Sneslev Lilleå med henblik på at forbedre de fysiske 

forhold i vandløbet. Se Bilag for oversigtskort med angivelse af 

projektstrækningen. 

I den forbindelse har I alle været i dialog med Linda Adelfest fra UDE, som led i 

den ejendomsmæssige del, der bl.a. har afdækket interessen for projektet, blandt 

Jer som lodsejere. 

Forundersøgelsen skulle afdække mulighederne for om et projekt kunne 

gennemføres, inden for de fastlagt kriterier for målopfyldelse og pris. Derudover 

blev I, som berørt lodsejer i projektet, interviewet i forhold til interesse for projektet. 
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Forundersøgelsen pegede på, at man med de foreslåede indsatser med 

udskiftning af bund, plantning af træer, samt etablering af sandfang på udvalgte 

strækninger af vandløbet, vil kunne opnå målopfyldelse efter en kort årrække. 

Derudover er det vurderet muligt at der kan opnås de nødvendige tilladelser og 

dispensationer jf. vandløbsloven og naturbeskyttelsesloven, ligesom der skal 

foretages en VVM-screening af projektet. 

Endelige er det vurderet, at de foreslåede indsatser kan gennemføres inden for 

den økonomiske ramme, og dermed er omkostningseffektivt. 

I forhold til interessen for projektet blandt de berørte lodsejere, var en del positivt 

indstillede, mens der var få neutrale, forbeholdne eller negative. Der er således 

flere forhold i projektet, der skal afklares. 

Samlet set har kommunen vurderet, at der var grundlag for at søge midler til en 

detailprojektering, og herunder en afklaring af de spørgsmål der har været, samt 

en gennemførelse i forhold til de beskrevne tiltag i forundersøgelsesrapporten. 

 

Lidt om det videre arbejde  

Ringsted Kommune har i efteråret 2020, søgt, og fået tilsagn om tilskud hos 

Fiskeristyrelsen, til at udarbejde et detailprojekt, samt fået tilsagn om midler til en 

realisering af projektet. Denne opgave har været udbudt, så det videre arbejde 

med detailprojektering og styring, varetages af AP Consult ved Henning Hjuler. 

I detailprojekteringen skal der indgå en konsekvensvurdering af projektet, der skal 

foretages sedimentundersøgelser af det materiale der skal opgraves, og ikke 

mindst foretages forhandlinger og aftaler med Jer, som berørte lodsejere til 

projektet.  

Derfor vil I som berørte lodsejere i løbet af foråret 2021, blive kontaktet af vores 

rådgiver, Henning Hjuler, hvor I vil blive informeret om de planlagte tiltag der 

berører Jeres arealer, med henblik på en afklaring af Jeres holdning, evt. forslag 

og bemærkninger, så der kan indgås de nødvendige aftaler med Jer. Så tag godt 

imod Henning, når han kontakter Jer. 

I forhold til den forundersøgelse som blev gennemført af UDE ved Linda Adelfest, 

vil I opleve at detailprojektet er tilrettet og justeret som følge af den foreløbige 

konsekvensanalyse. Efter dialogen med Jer, vil det endelige projekt blive fastlagt, 

dvs. at I som lodsejere bliver inddraget. Herefter sættes myndighedsbehandlingen 

i gang, i forhold til indhentning af de nødvendige tilladelser og dispensationer. 

Præcis hvordan dialogen med Jer som lodsejere kan forløbe, afhænger af 

restriktionerne vedr. Covid-19, hvor vi selvfølgelig følger de aktuelle anbefalinger. 

Hvis du har spørgsmål, så er du altid velkommen til at kontakte mig som 

projektleder, på mail bsl@ringsted.dk eller tlf. 57626349. 
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Info om hjemmeside samt mulighed for orienteringsbrev via mail 

Jeg planlægger løbende at udsende orienteringsbreve, når der er nyt i projektet. 

Ønsker du fremadrettet at modtage disse breve via mail, så giv besked ved at 

sende en mail til mig på adressen bsl@ringsted.dk   

Dette orienteringsbrev bliver også lagt på kommunens hjemmeside (link) under 

tabellen med ”Informationer om projektet”.  

Her vil I også finde forundersøgelsen samt resume af forundersøgelsen.   

 

 Med venlig hilsen 

 

Beth Søeborg Lundholm 

Biolog/ vandløb og spildevand 
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Bilag 1: oversigtskort med angivelse af den samlede projektstrækning 

 


